76. Manibus ipsa jam lacera] Me-

Ilius Florentinus: ipsa dilacera tuu.  
Gronovius.

77. Quid tanta mandas odia? ] Sic  
omnes libri veteres. lib. 3. de ira: nec  
mandat ultionem suam, sed ipse ejus  
exactor animo simul & manus servit. Lu-  
canus lib. 3. Dux tamen impatiens ha-  
suri ad mania Maris, Vefus ad Hispan-  
ias acies extremaque mundi, Iusit bella-  
geri. Hoc est, delegavit, legatis com-  
misit bellum D. Bruto & C. Trebonio.  
Florus lib. 4, 12. In hor igitur, quia  
vehementius agere nuntiabantur, non  
mandata expeditio, sed sumpta est.  
Vide Diatriben ad Statii Silvas cap. 31.  
Idem.

80. Siculi ] Solve gigantem Ence-  
ladum, cui fulmine isto injectum fe-  
runt Aethnam Sicilia montem. Farnab.

81. Doris] Sicula, in Siciliam enim  
frequentes colonias miserunt Graeci,  
& in his maxime Dores. Idem. Tre-  
men: ] Et fessum quies mutat latus,  
intremere omnem Murmure Trina-  
cram. Idem.

83. Luna] E luna enim decidisse  
A. crede-

Regna-

ox in tempa-  
erc. vivus ad-  
ni sortitione  
atque inde  
s trahit. Far-

Idem.  
s profunditas  
Sabinus in 4.  
toto inferno,  
tus ab infesti-  
jam vivis pa-

illa & arcana  
berbo ab Her-  
cule, & pervi-  
grate volendi-

vel morte ex-  
cello cœrebit

68. Rob-

Sed vicit ista. Quæris Alcidæ parem?  
Nemo est, nisi ipse. bella jam secum gerat. 85  
Ad sint ab imo Tartari fundo excitæ  
Eumenides: ignem flammeæ spargant comæ:  
Viperae sævæ verbera inicutiant manus.  
In nunc, superbe, cœlitum sedes pete;  
Humana temne. jam Styga & Manes, ferox, 90  
Fugisse credis? heic tibi ostendam inferos.  
Revocabo in alta conditam caligine  
Ultra nocentum exilia Discordem deam,  
Quam munit ingens montis oppositi specus.  
Educam, & imo Ditis è regno extraham 95  
Quidquid relictum est. veniat invisum Scelus,  
Suumque lambens sanguinem Impietas ferox,  
Errorque, & in se semper armatus Furor.  
Hoc hoc ministro noster utatur dolor.  
Incipite famulæ Ditis; ardentem incitæ 100  
Concute pinum: & agmen horrendum anguibus  
Megæra ducat; atque luctifica manu

Vastam

credebat leo Nemæus. idque ex  
opinione Pythagoriorum, qui in orbe  
Lunæ reperiit censemabant, quæcumque  
apud nos sunt. *Farnabius.*

85. *Bella*] Ipse furore percitus sibi  
& suis vim patet. *Idem.*

87. *Eumenides*] Furiæ ardentí face  
ac serpentibus armatae Herculem infu-  
rorem vertant. *Idem.*

89. *In nunc, superbe, cœlitum*] Flor.  
superbe. Nic. Heinlius, alterum sui  
nominis fulgentissimum decus, ma-  
lebat: *In nunc, supernas cœlitum sedes*  
*pere.* Sic in Oedipo, *superbam rupem*  
*fecere pro superna.* Gronovius. Insul-  
ta ei luno præscia, quasi peracta jam  
tæ. *Farnabius.*

91. *Heic tibi*] In terris ego tibi gra-  
viora ostendam, quam quæ apud infe-  
ros vidisti. *Idem.*

94. *Quam munit*] Id est, quam

Deam munit ingens spelunca montis  
oppositi.

93. *Nocentum*] Loca supplicii sce-  
leratorum. *Idem. Discordem*] Quare  
*Discordem*, quasi esset κύλος. Im-  
mo, *discordem deam*, est monstrosum,  
biformem: ut Manilio lib. 1. de gi-  
gantibus: *Discordes vultu, permixta-*  
*gar corpora, partus.* Gronovius. Me-  
garum comitatam sceleræ, impierate,  
errore, furore. *Farnabius.*

100. *Famula*] Furiæ, ultices deæ.  
*Idem. Ardentem incitæ*] Etruscus,  
ardentem citæ concutire pinum. Ut, fer-  
te citi flamma. Et hac tragœdia: *Et*  
*citi teñi properant relictus.* Gronovius.

101. *Pinum*] Facem. exutiens pro-  
nam flagrantî vertice pinum. *Farnabius.*  
*Agmen*] Sorores ἐφιστόλοχαρες,  
Tifiphonem & Alecto. v. 78. *Thycyt.*  
*Idem.*

103. *Thycyt.*

Vastam rog.  
Hoc agitæ.  
Concute p.  
Quam qui c.  
Ut possit an  
Magno fur.  
Iniancedu.  
Me, me, sc.  
Versate p.  
Dignam  
Natus rev.  
Manque  
Invita quo  
Me parate  
Ab inferi.  
Joye effe.  
Enfusa a

103. *Thycyt.*  
Hercules,  
Eduam trah.  
Septem :  
polissent.  
104. *Pan-*  
Endus, vi-  
punctellat.  
105. Con-  
to, facundus,  
Bella po-  
pinusq.  
Vicimus  
exige.  
& fortuna  
in Hera.

107. *Thycyt.*  
scribere  
spaterem  
fusione,  
pa., Meg.  
Sic illa  
ton, & fin.

Vastam rogo flagrante corripiat trabem.  
Hoc agite. poenas petite violata Stygis:  
Concutite pectus: acrior mentem excoquat  
Quam qui caminis ignis Aethnæis fuit.  
Ut possit animo captus Alcides agi,  
Magno furore percitus, nobis prius  
Insaniendum est. Juno, cur nondum furis?  
Me, me, sorores, mente dejectam mea  
Verseate primam, facere si quidquam apparo  
Dignum noverca. jam odia mutentur mea.  
Natos reversus videat incolumes, precor,  
Manuque fortis redeat. inveni diem,  
Invisa quo nos Herculis virtus juvet:  
Me pariter & se vincat; & cupiat mori  
Ab inferis reversus. heic prosit mihi,  
Jove esse genitum. stabo, & ut certo exeant  
Emissa nervo tela, librabo manum:

## Regam

103. *Trabem*] Trabs pro face, ξυφαπηκός, sic Maro trabale telum; Horatius, clavos trabales; Papinius, hastam trabalem; Claudianus, trabale sceptrum; Silius, trabem pro haasta, posuerunt. *Deltrius*.

104. *Poenas petite violata Stygis*:] Etruscus, viciatae. An mendum scriptoris est? an vero fuit, *victata*. Gron. 104. monstrofam, lib. 1. degl. u. permixta novius. Me. impietate, ultrices dex. 3 Etruscus, um. Ut, fer tragedia: Et Gronovius. excutens pro. Farnabius, ad orationes, 78. Thyest.

105. *Concute*] Mille nocendi artes, secundum concute pectus: & de Herculis pectori intelligi potest. sed prius magis placet. *Farnabius. Acrior*] Violentior furoris ignis mentes vestras exagitet, quam qui Aethneis cavernis & fornacibus fuit, quo majori impetu in Herculēm feramini. *Idem*.

107. *Vi possit animo captus*] Sub-

scriberem libris, qui offerunt, animum,

si patetur Florentinus. Sic alibi mæ-

sa vultus, membra remissa, mota caput,

Megara parvum conitata gregem.

Sic Silio excusus mentem, mutata men-

tem, & similia. *Gronovius*.

109. *Juno*] Cur non & ipsa furo?

*F.*

112. *Noverca*.] Odio novercali. *Idem. Iam odia*] In tempus illi favebat, quo gravius noceam, furens enim sibi & suis hoc erit perniciose. *Farn.*

116. *Me pariter & se vincat*;] Hic quidem facile me ab eovinci patiar, dummodo se vincat, suos interficiens. *Idem. Sc.* plus sibi nocendo, quam ego ipsi nocere potuerim. & se, quia cum cetera monstra vicerit, à se furente vicitus est. *Commel.* Et cupiat] Et qui mortem apud inferosevalit, jam præ doloris acerbitate mortem optet, cum ad se redierit, & uxorem filiosque à se furente occisos fusisse viderit. *Idem*.

117. *Heic*] Hoc casu, hoc tempore, nunc. *Idem*.

118. *Jove esse*] Ut heros fortis sit, omniaque strenues obvia, & suos perdat. *Idem. Stabo*] Proposito huic pertinaciter insitam, vel, illi adistam ditigamque tela ne errant. *Idem*.

119. *Librabo manum*:] Sane ut de-

stinaatum feriat, ad tem pertinet ma-

num

Regam furentis arma: pugnanti Herculi  
Tandem favebo. scelere perfecto, licet,  
Admittat illas genitor in cœlum manus.  
Movenda jam sunt bella; clarescit dies,  
Ortuque Titan lucidus croceo subit.

num tenitus arcum non tremere. Itaque sensum habet. Hercule Oetæo:  
*Aderit neverca, qua manus nostras regat.*  
Sed Lipsii liber, manu, ut dicat Iuno,  
suapte manu directuram tela Herculis  
in liberorum corpora. Et aduentum  
Deltrius ita, ut ait, corrigenibus. Et,  
quod præcipuum est, sic codex Etruscus.  
Gruterus & alii numero sequiorum  
librorum deterriti sunt, ne reci-  
perent, quod tamen habuit unus Pall.  
manu. Neque inde incredibile est posse  
celeritatem emissæ sagittæ manu se-  
qui; quin & adjuvare. Neque majoris  
miraculi, quod Ovidius lib. 8. ferrum

Diana volanti Abstulerat jaculo. Gron.

122. *Illa genitor*] Tam nefario  
scelere pollutas. *Sarcasmus.* Farnab,

123. *Iam sunt*] Festinandum & in-  
stanti auroræ cedendum est. vid. quæ  
ad vers. 119. *Idem.* Hunc & sequen-  
tem versum liber Lipsii adexit: Ita  
enim claudit Iuno. *Verborum & mi-*  
*narum satis est: arma expedio. quia vo-*  
*cet me, ecce, dies.* Posterior ex hice  
versibus in vulgatis nullibi legitur, al-  
ter non suo loco, supra versu nonage-  
simu insertus. *Tu illinc pelle, & hoc*  
*compelle. Lipsius.* Sic & Florentinus.  
Gronovius.